

## OD REDAKCJI

Przedkładany PT Czytelnikom 42 numer naszego czasopisma powstał głównie we współpracy z Biurem Informacji Kredytowej, jako organizatorem V Kongresu Ryzyka Bankowego zorganizowanego w Warszawie 20 października 2010 r. pod hasłem „Jakie regulacje są dziś potrzebne? Świat – Europa – Polska”. Kongres zgromadził ponad trzystu uczestników – przedstawiciele banków, instytucji finansowych, firm ubezpieczeniowych oraz świata nauki parających się problematyką finansów.

Komitet Redakcyjny postanowił wykorzystać niektóre artykuły i referaty przygotowane na Kongres, mając na względzie aktualność poruszanych problemów i ich bliskość merytoryczną z profilem „Bezpiecznego Banku”. Uznajemy także zasadność popularyzowania problemów dyskutowanych na Kongresie w środowisku praktyków bankowości w Polsce, a także dedykujemy je środowisku naukowemu ku refleksji.

W części poświęconej Kongresowi zamieszczamy sześć opracowań praktyków i teoretyków makroekonomii, finansów, a zwłaszcza bankowości. Warto podkreślić zestawienie nurtów diagnostycznych opartych na rozważaniach modelowych i doświadczeniach osobistych autorów z badaniami empirycznymi, przeprowadzonymi w następstwie globalnego kryzysu finansowego w Polsce.

Treści artykułów wskazują, że zarówno przyczyny, jak i konsekwencje globalnego kryzysu finansowego powinny być przedmiotem zarówno pogłębionych badań naukowych, jak i roztropnych działań regulatorów czy ogniów sieci bezpieczeństwa, celem sformułowania diagnozy. I to diagnozy maksymalnie wolnej od emocjonalnych ocen czy wniosków, a jednocześnie formułującej dyrektywy, pozwalające dostosować projektowane rozwiązania do wyzwań – nie tylko globalnego rynku finansowego, ale uwzględniających także specyfikę rynków lokalnych. Chodzi zwłaszcza o takie rozwiązania, które zgodnie ze znaną maksymą *primum non nocere* zmierzać będą do optymalizacji bezpieczeństwa i efektywności instytucji kredytowych, bowiem albo będziemy mieli oba te dobrodziejstwa, albo żadnego.

W numerze niniejszym znajduje się także artykuł Adama Pawlikowskiego, laureata tegorocznego konkursu Bankowego Funduszu Gwarancyjnego na najlepszą pracę doktorską, oraz recenzja książki Moniki Marcinkowskiej „Standardy kapitałowe banków”, nagrodzonej I nagrodą w konkursie na najlepszą publikację

w dziedzinie finansów Komitetu Nauk o Finansach Polskiej Akademii Nauk. Informacja o brytyjskim systemie gwarantowania depozytów pozwala zorientować się, jak głębokie zmiany zaszły w podejściu do ogniw sieci bezpieczeństwa w systemie bankowym tego kraju.

Życząc owocnej lektury, zapraszam do współpracy autorów zarówno z praktyki, jak i środowiska akademickiego.

*Jan Szambelańczyk*  
*Redaktor Naczelny*